
UCHWAŁA NR LII/1043/2018 
RADY MIEJSKIEJ W NAKLE NAD NOTECIĄ

z dnia 30 sierpnia 2018 r.

zmieniającą uchwałę Nr X/195/2015 Rady Miejskiej w Nakle nad Notecią z dnia 28.05.2015 r. w sprawie 
zasad i trybu postępowania przy udzielaniu dotacji celowej na realizację zadań z zakresu ochrony 

środowiska i gospodarki wodnej oraz kryteriów wyboru inwestycji do finansowania

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2018r. 
poz. 944 ze zm.1)), art. 221 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz.U. z 2017 r. poz. 2077 ze 
zm.2)), art.403 ust. 2, 3, 4 i 5 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001r. – Prawo ochrony środowiska (Dz.U. z 2018 r. 
poz. 799 ze zm.3)), art. 164 ust. 5a, 5b, 5c ustawy z dnia 20 lipca 2017r. – Prawo wodne (Dz. U. z 2017 r. 
poz. 1566 ze zm.4)) uchwala się, co następuje:

§ 1. W uchwale Nr X/195/2015 Rady Miejskiej w Nakle nad Notecią z dnia 28 maja 2015 r. w sprawie zasad 
i trybu postępowania przy udzielaniu dotacji celowej na realizację zadań z zakresu ochrony środowiska 
i gospodarki wodnej oraz kryteriów wyboru inwestycji do finansowania, wprowadza się następujące zmiany:

1. W §2  ust. 3 pkt 1 otrzymuje brzmienie: „1) wszystkich zaświadczeń o pomocy de minimis oraz pomocy de 
minimis w rolnictwie i w rybołówstwie, jakie otrzymał w roku podatkowym, w którym ubiega się o pomoc oraz 
w dwóch poprzednich latach podatkowych oraz oświadczeń o takiej pomocy w tym okresie, albo oświadczenie 
o nieotrzymaniu takiej pomocy w tym okresie”

2. W §2 dodaje się ust. 4 o następującym brzemieniu: „4. Udzielenie pomocy de minimis zostaje ograniczone 
do dnia 30 czerwca 2021 r. z uwagi na to że, rozporządzenie Komisji (UE) nr 1407/2013 obowiązuje do dnia 
31 grudnia 2020 r. z możliwością stosowania przepisów w 6 – miesięcznym okresie przejściowym od daty jego 
wygaśnięcia.”

3. § 3 ust. 1 pkt 5 otrzymuje brzmienie: „5) W przypadku usuwania skutków zdarzeń losowych, w miejsce 
dokumentów wymienionych w ust.1 pkt 2) lit. b – e, Wnioskodawca dołącza do wniosku dokumenty 
potwierdzające wystąpienie zdarzenia (np. protokół szkody, zdjęcia). Przez zdarzenie losowe należy rozumieć: 
zdarzenia nagłe wynikające z działania sił natury, pożar, katastrofa budowlana.”

4. W § 4 ust. 3 otrzymuje brzmienie: „3. Wysokość dofinansowania w formie częściowej refundacji 
poniesionych kosztów dla zadań wymienionych w §1 ust. 1 pkt 2) wynosi:

1) 1 500 zł w przypadku w przypadku wymiany starych kotłów i pieców domowych na kotły opalane paliwami 
stałymi, które  spełniają łącznie warunki:

a) klasy 5, określone w normie PN-EN 303-5:2012 „Kotły grzewcze – Część 5: Kotły grzewcze na paliwa stałe 
z ręcznym i automatycznym zasypem paliwa o mocy nominalnej do 500 kW – Terminologia, wymagania, 
badania i oznakowanie” lub;

b) klasy efektywności energetycznej minimum A (kotły na biomasę), minimum B (kotły na paliwa kopalne), 
określone w Rozporządzeniu delegowanym Komisji (UE) 2015/1187 z dnia 27 kwietnia 2015 r., 
uzupełniającym dyrektywę Parlamentu Europejskiego i Rady 2010/30/UE w odniesieniu do etykiet 
efektywności energetycznej dla kotłów na paliwo stałe i zestawów zawierających kocioł na paliwo stałe, 
ogrzewacze dodatkowe, regulatory temperatury i urządzenia słoneczne oraz Rozporządzenia Ministra 
Rozwoju i Finansów z dnia 1 sierpnia 2017 r. w sprawie wymagań dla kotłów na paliwo stałe (Dz. U.2017 
poz. 1690), w szczególności w zakresie zakazu stosowania w konstrukcji kotłów rusztu awaryjnego.

2) 2 000 zł w przypadku wymiany starych kotłów i pieców domowych, na ogrzewanie gazowe, olejowe, 
elektryczne, z wykorzystaniem pomp ciepła lub na zasilanie z miejskiej sieci ciepłowniczej.

Kotły na paliwa ciekłe i gazowe muszą spełniać w odniesieniu do ogrzewania pomieszczeń wymagania 
klasy efektywności energetycznej minimum A, określone w Rozporządzeniu delegowanym Komisji (UE) 

1) zm.: Dz.U. z 2018 r. poz. 1000, poz.1349 i poz.1432
2) zm.:  Dz.U z 2018 r. poz. 62, poz. 1000 i poz. 1366
3) zm:. Dz.U. z 2018 r. poz. 650 i poz.1356
4) zm.: Dz.U. z 2018 r. poz.650 i poz. 710

Id: 20423116-1118-46C2-9D99-9097435736E9. Podpisany Strona 1



NR 811/2013 z dnia 18 lutego 2013 r., uzupełniającym dyrektywę Parlamentu Europejskiego i Rady 
2010/30/UE w odniesieniu do etykiet efektywności energetycznej dla ogrzewaczy pomieszczeń, ogrzewaczy 
wielofunkcyjnych, zestawów zawierających ogrzewacz pomieszczeń, regulator temperatury i urządzenie 
słoneczne oraz zestawów zawierających ogrzewacz wielofunkcyjny, regulator temperatury i urządzenie 
słoneczne.

5. §6 ust. 3 otrzymuje brzmienie: „3. Trwałość osiągniętego efektu ekologicznego związanego z modernizacją 
ogrzewania może podlegać kontroli przez okres 5 lat od daty zawarcia umowy o dotację celową.”

§ 2. 1. Uchwala wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko – Pomorskiego.

2. Uchwala podlega podaniu do publicznej wiadomości poprzez ogłoszenie w Biuletynie Informacji Publicznej 
Urzędu Miasta i Gminy Nakło nad Notecią.

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej

Jan Światłowski

Id: 20423116-1118-46C2-9D99-9097435736E9. Podpisany Strona 2



Uzasadnienie

Potrzeba zmiany uchwały wynika z konieczności uwzględnienia zaleceń ujętych w zaktualizowanym
Programie ochrony powietrza, który został przyjęty przez Sejmik Województwa Kujawsko – Pomorskiego
Uchwałą Nr XXVIII/494/16 dnia 19 grudnia 2016 roku, ze względu na przekroczenie poziomów
dopuszczalnych dla pyłu PM10 i benzenu oraz poziomu docelowego dla arsenu.

Zdiagnozowana sytuacja w zakresie zanieczyszczenia powietrza zwłaszcza pyłem zawieszonym, którego
źródłem są indywidualne systemy ogrzewania, obliguje do stosowania odpowiednich działań naprawczych,
celem redukcji niskiej emisji na terenie całej Gminy Nakło nad Notecią.

Dostosowano warunki otrzymania dofinansowania wymiany źródeł niskiej emisji (starych pieców i kotłów
na paliwo stałe), na kotły niskoemisyjne spełniające normy określone w obowiązujących przepisach.

Na podstawie art. 7 ust. 3 ustawy o postępowaniu w sprawach dotyczących pomocy publicznej z dnia
30 stycznia 2018 r. (Dz.U. z 2018 r., poz. 362), projekt uchwały został uzgodniony z Urzędem Ochrony
Konkurencji i Konsumentów.

Id: 20423116-1118-46C2-9D99-9097435736E9. Podpisany Strona 1




